
 

Mogens Nørgård 

Kandidat til landsformand for ”Hospice Forum Danmark” 

På baggrund af flere opfordringer og længere tids overvejelser tillader jeg mig hermed at stille mig til 

rådighed som kandidat til stillingen som landsformand for ”Hospice Forum Danmark”. Når jeg læser 

”Organisations-, stillings- og kandidatprofil” tænker jeg, det kan jeg godt se mig selv i, selvom indholdet 

indikerer at det kunne være en fuldtidsstilling, jeg har dog god mulighed for at tilpasse tingene, efter hvad 

jeg i øvrigt er beskæftiget med. 

Lidt om mig selv. 

Mit navn er Mogens Nørgård, jeg er gift, har 5 børn (og hvad det har udviklet sig til) driver en 

tømrerforretning (bliver mindre og mindre) i Birkelse i Nordjylland, derudover medlem af Regionsrådet i 

Nordjylland. Fritiden bruger jeg på familie, camping, sommerhus, motorcykel m.m. holder af naturen og 

fysisk aktivitet. Jeg er født i 1957, men regner ikke med at gå på ”pension” foreløbig, men at bruge mindre 

tid ”på taget”, for at have mere tid i det organisatoriske/politiske arbejde. 

Kvalifikationer. 

Jeg har hele mit liv været engageret i organisationsarbejde. Efter jeg var blevet udlært, arbejde jeg som 

konsulent i idebetonet børne- og ungdomsarbejde, med lederudvikling, undervisning af frivillige ledere, 

samt havde organisatoriske opgaver på landsplan. Derefter var jeg medlem af folketinget fra 2002-2005, 

hvor jeg havde en del ordførerskaber (gruppeformand, politisk ordfører, medlem af finansudvalget m.m.) 

Efter tiden i folketinget, blev jeg valgt ind i regionsrådet, (Region Nordjylland) i de nyoprettede regioner, 

samtidig med at jeg etablerede tømrerforretning. Jeg skal ikke her gennemgå alle de ting jeg gennem årerne 

har beskæftiget mig med politisk, det spænder bredt, men der gik ikke lang tid inden jeg blev udpeget til 

hospicebestyrelsen, hvor jeg samtidig blev formand, hvor min første opgave blev at standse udbygningen af 

vores gamle hospice, for at undersøge muligheden for at bygge nyt. Det lykkedes, trods vanskeligheder, og 

jeg kom til at stå i spidsen for processen, vi har nu været i det nye rammer på ”Hospice Vangen” i 3 år. 

Ud over at være formand for hospice, har jeg også andre politiske opgaver, jeg er pt. 2. næstformand i 

regionen, medlem af forretningsudvalget, medlem af Danske Regioners bestyrelse, formand for Thy/Mors 

HF og VUC, bestyrelsesmedlem i AMGROS og ATP blot for at nævne nogle af mine opgaver. Derudover kan 

nævnes at jeg har gennemført to uddannelsesforløb på CBS, ”Bestyrelsesarbejde i offentligt ejet selskaber” 

samt ”Bestyrelsesarbejde i finansielle virksomheder – Pension og Forsikring” 

Holdning – handling. 

Som regionsrådsmedlem er man først og fremmest sundhedspolitikker, derfor er det også naturligt at nogle 

af er optaget at palliation. Det er mere og mere blevet min lod, naturligvis fordi det er vigtigt, samtidigt med 

at det kan udfordre os, ikke blot politisk, men også etisk og menneskeligt. I denne tid hvor holdninger 

brydes, er det særdeles vigtigt, at vi er nogen der holder fanen højt. Her tænker jeg på at udbrede vores 

holdning og faglighed på området, både inden for sundhedsvæsenet og befolkningen i almindelighed. 

Samtidig har vi også hele debatten om aktiv dødshjælp, som presser sig på. 

Mogens Nørgård 


